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To:

Cc

From:

Sent: Sun 12/13/2020 11:18:55 AM

Subject: RE: Antw: (Verder) gebruik van Vaccinatieregistratie - AANDACHTSPUNTEN VOOR START VACCINATIECAMPAGNE -

Received: Sun 12/13/2020 11:18:56 AM

Wijzigingen in de situatie zoals beschreven in de huidige PIA, vragen om een aanvullende risico-analyse

(Informatiebeveiliging en privacy/PIA).
Antwoord op je vraag wat wanneer in de planning zit, daar kunnen naar ik verwacht, EE]
GEERVM) en BES EEECV's) je kunnen geven.

As ik (enkel) toe/begeleid ik de privacy compliance.
Vr. groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Stafeenheid Finance, Compliance en Control (FCC)/ AVG-Team

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 Postvak [Ed 3720 BA Bilthoven

Werkplek

prom: ENE] EEE vo

a
zondag 13 december ro. 12:07

1 RARETTT5.1.2eJEEM erivm nl

big Antw: (Verder) gebruik van Vaccinatieregistratie - AANDACHTSPUNTEN VOOR START VACCINATIECAMPAGNE -

ooo

lk heb de notitie gelezen. Het lijkt of de DPIA nu alleen de ggd vaccinaties van zorgmedewerkers (vvt, verstandelijk

gehandicaptenzorg medewerkers) bevat. Verwachting is dat de vaccinaties van bewoners van Verpleeg en verzorgingshuizen en

instellingen (met moderns) voor verstandelijk gehandicapten snel daarna komen. Komt daar een separate DPIA voor?

Wanneer zit die in de planning?

Groet, JERE

van: HEE ivm.n)>
Datum: 13 december 2020 om 11:28:56 CET

Aan: ERICH BREN <SEERIVIINN @ rivm.nl>, BREA [ERIN <BR @rivm.nl>, Postbus COVID 19 Vaccinatie

5.1.2e @rivm.nl>, 5.1.2es Jove a8 < «1s @rivm.nl>

cc: BEY ERED CRETE 6 (iv m.nl>, EEG ERE <BEERED ivm.nl>,
EE

7 A ii
§ 5.1.2¢ |

s12¢ |B 5.1.2¢ @rivm.nl>, BES IEAESH. BEY (REN) <

5.1.2e Drijksoverheid.nl>, [EAE A. . @rivm.nl>

Onderwerp: (Verder) gebruik van Vaccinatieregistratie - AANDACHTSPUNTEN VOOR START VACCINATIECAMPAGNE -

5.1.2e

Het gegeven of personen die in het Vaccinatie Register COVID geregistreerd staan, ooit positief op corona zijn

getest, is niet in scope bij de CIMS release 15.12.

Wat wel in scope is, tref je in het kort weergegeven in het verslag zoals bijgevoegd. Ik heb begrepen dat er in fases

functionaliteiten aan toegevoegd gaan worden.
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de zgn. use-case, waarin de functionaliteiten

van CIMS beschreven staan

Bij de juridische aspecten van het VR COVID, zijn betrokken de juristen RIVM/ CIB ERE 5.1.2e en VWS/
WizCE: in cc). Zij laten zich bijstaan door de landsadvocaat. 5.1.2e s hiervoor de

contactpersoon.

Ik vertrouw er op je vraag naar behoren te hebben beantwoord.

i Sf

Sent: maandag 7 december 2020 10:31

rivm.nl>; rivm.nl>

rivm.nl>; Postbus COVID 19 VaccinatieJE

Subject: RE: osiris data corona test uitslagen

Beste [ENEBedankt voor je reactie. Deelnemers zou expliciet toestemming gevraagd worden voor het opvragen van deze

gegevens.

Ik wacht het even af.

Groeten,

From: [RED

JE ov.»
Sent: zondag 6 december 2020 11:13

rivm.nl>; rivm.nl>

Cc: 5.1.2¢| 5.1.2e rivm.nl>; Postbus COVID 19 Vaccinatie rivm.n|>; EEE EEE

Subject: RE: osiris data corona test uitslagen

Goedemo raen | E
de selectie van de deelnemers aan studies is nu geen functie in CIMS.

Selectie kan nu dus alleen handmatig, en daar zijn mensen bij DVP voor nodig.

Het is de vraag of dit koppelen

i
vanuit
“a

en de benodigde juridische grondslagen.
Ik laat dat aan BE

Met vriendelijke groet,
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5122 512e 512 51.2e size

5.1.2e

5.1.2e 512e size

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

TE

Aanwezig]

ameEEN

From: EXEL] (I) JEEXERMNc ivin.n. >

Sent: woensdag 2 december 2020 08:57

To: KEES rivm.nl>; HEE ivm.n >

Cc: Bhp rivm.nl>

Subject: RE: osiris data corona test uitslagen

Beste

Even ter verduidelijking vraag is of het mogelijk is om van deelnemers aan een vaccinatie studie op te vragen of ze

ooit positief getest zijn tegen het corona virus, natuurlijk met toestemming van de betreffende persoon. Liefst door

koppeling van databases.

Het gaat dus niet om registreren van nog meer gegevens in CIMS.

Met vriendelijke groet/kind regards

Centre for Inmunology of Infectious diseases and Vaccines

RIVM, Centre for Infectious Disease Control (Cib)
PO Box 1, 3720 AL Bilthoven, The Netherlands

IEEE© iv.

From:EXE] IEXEX) JEEKERNMc civin.ni>
Sent: woensdag 2 december 2020 07:04

=

RRA
rivm.nl>; ERP < rivm.nl>

Cc: BARA] ER FE rivm.nl>

Subject: RE: osiris data corona test uitslagen

Beste mensen,

Registratie van de basisgegevens voor de vaccinatiecampagne gaat moeizaam.

Nog meer vragen om te registeren is niet haalbaar.

Met vriendelijke groet,

512

5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 512

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

CE ECE|IE

rrom: EE BE rivm.nl>

Sent: dinsdag 1 december 2020 21:25

rivm.nl>

rivm.n|>; ERIE ERE rivm.n|>

Subject: RE: osiris data corona test uitslagen
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EN
Hmm, goede vraag. Ik zou hier het antwoord eerlijk gezegd niet op weten.

1k ze en even in de cc, misschien kunnen zij je daar verder mee helpen.

Groet

512e}5.1.2e

Strategie- en Beleidsteam Infectieziektebestrijding - RIVM

J i 5.1.2e

™ IEEE
Werkdagen: [IEEE

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 5.1.2e

3720 BA Bilthoven

Sent: maandag 30 november 2020 15:28

Subject: osiris data corona test uitslagen

Hoi [ERE
Ik krijg een vraag of het mogelijk is om data uit OSIRIS over mensen met positieve corona test te koppelen is aan

bv database van integraal kankercentrum Nederland. Ze willen een onderzoek gaan doen naar werkzaamheid van

COVID vaccins in kanker patienten maar willen daarvoor graag weten of deelnemers in het onderzoek, mensen met

solide tumoren die immuuntherapie en/of chemotherapie krijgen, een positieve corona test hebben of niet. Ze willen

deelnemers vragen om toestemming om deze gegevens op te vragen.

Vraag is of het kan?

Se


